Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 17-06-2022
Insolventienummer F.09/21/28
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000178585:F001
Datum uitspraak 16-02-2021
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr Z. Koscielniak

Algemene gegevens

Naam onderneming

A.H.J. Meijer Beheer B.V. 16-03-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A.H.]. Meijer Beheer 16-03-2021
B.V. ("failliet") is in juni 2005 opgericht. Failliet stond in het handelsregister van 1

de KvK ingeschreven onder nummer 27278581. De statutaire zetel van failliet

was gelegen in Pijnacker.

In februari 2017 zijn de aandelen overgedragen aan een nieuwe bestuurder.
In januari 2020 is de vennootschap opgehouden te bestaan naar aanleiding
van een ontbindingsbesluit: failliet zou zijn ontbonden op grond dat er geen
baten meer aanwezig zouden zijn (turbo-liquidatie).

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bij de KvK was failliet een 'Financiéle holding'. 16-03-2021

1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ccfc22f1-5670-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Ten tijde van het schrijven van het eerste verslag is er geen administratie
en/of boekhouding overlegd. De financiéle gegevens van de onderneming zijn
vooralsnog onbekend.

Idem.

Idem.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen dat er op enig moment personeel in dienst
is geweest van failliet.

Boedelsaldo

€0,00

16-03-2021

1
16-06-2021
2

16-09-2021
3

16-03-2021
1

16-03-2021

1



Verslagperiode

van
16-2-2021

t/m
15-3-2021

van
16-3-2021

t/m
14-6-2021

van
15-6-2021

t/m
15-9-2021

van
16-9-2021

t/m
15-12-2021

van
16-12-2021

t/m
14-3-2022

van
15-3-2022

t/m
16-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

16 uur 0 min

7 uur 36 min

13 uur 18 min

8 uur 18 min

18 uur 24 min

2 uur 30 min

66 uur 6 min

16-03-2021

1

16-06-2021

2

16-09-2021

3

16-12-2021
E 4

16-03-2022

5

17-06-2022
6



Toelichting bestede uren

Correspondentie gewezen bestuurders. Correspondentie en bespreking 16-03-2021
aanvrager van het faillissement. Correspondentie banken. Correspondentie 1
rechter-commissaris en opstellen openbaar verslag.

Vervolg inventarisatie, rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie (advocaat) 16-06-2021

gewezen bestuurder. 2

Vervolg inventarisatie, rechtmatigheidsonderzoek, bespreking met laatste 16-09-2021

bestuurder. 3

Vervolg onderzoek, voorbereiden bespreking voormalig DGA. 16-12-2021
ER

(Getuigen)verhoor ten overstaan van de rechtbank, afronden 16-03-2022

rechtmatigheidsonderzoek, aansprakelijkstellingen. 5

I Verslag en correspondentie rechter-commissaris. 17-06-2022

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht in 2005. Vanaf oprichting tot en met februari 2017 was de 16-03-2021
heer A.H.]. Meijer enig aandeelhouder en bestuurder van failliet. In februari 1

2017 zijn de aandelen van failliet overgedragen aan de heer H.R.R. Doerga. De

heer Doerga was vanaf dat moment ook enig bestuurder van failliet. Na de

ontbinding van failliet in januari 2020 is de heer Doerga de bewaarder van de

boeken van failliet.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend. 16-03-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen bekend. Lopende verzekeringen zijn 16-03-2021
onwaarschijnlijk gelet op de ontbinding van de vennootschap in januari 2020. 1

1.4 Huur

Er zijn geen lopende huurovereenkomsten bekend. Lopende 16-03-2021
huurovereenkomsten zijn onwaarschijnlijk gelet op de ontbinding van de 1

vennootschap in januari 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Vooralsnog onbekend. De gewezen bestuurder heeft vooralsnog niet 16-03-2021
gereageerd op de berichten van de curator en heeft vooralsnog niet voldaan 1
aan zijn inlichtingen- en medewerkingsplicht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

NVT

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

NVT

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
NVT

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster staan er geen onroerende zaken op naam van failliet.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastercheck.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
Onbekend.

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021
Egl

16-03-2021
EE

16-03-2021

1

16-03-2021
E1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

NVT

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

NVT

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onbekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

NVT

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

16-03-2021

1

16-03-2021
mE1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend.

Naar verluidt heeft Gefailleerde een vordering op een inmiddels geliquideerde
zustervennootschap, te weten Global Invest and Trading Company B.V. De
curator heeft in onderzoek in hoeverre in deze vennootschap nog baten
aanwezig zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

NVT

16-03-2021
1

16-03-2022
5

16-03-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen door banken ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend.

5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
Onbekend.

5.6 Retentierechten

Onbekend.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

NVT

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bankenmailing en nadere correspondentie banken.

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021

1

16-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
NVT

6.2 Financiéle verslaglegging
NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
NVT

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming was voor datum faillissement reeds een jaar ontbonden.

6.5 Verantwoording

NVT

6.6 Opbrengst

Toelichting

NVT

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

NVT

16-03-2021
mE1

16-03-2021
Egl

16-03-2021
mE1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog onbekend. 16-03-2021
1

Er is geen boekhouding gevoerd en/of aangeleverd. 16-03-2022
5

De voormalig bestuurder/DGA zegt niet meer over de boekhouding te
beschikken; de laatste bestuurder/DGA stelt nooit boekhouding te hebben
ontvangen van de voormalig bestuurder/DGA. Na aandelenoverdracht is erin
ieder geval geen boekhouding gevoerd.

Er is geen inzage in de rechten en verplichtingen van gefailleerde. Aan de
boekhoudplicht is niet voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen 2017 en 2018 zijn te laat gedeponeerd. De deponeringsplicht 16-03-2021
ex art. 2:394 BW is daarmee geschonden. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onbekend. 16-03-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend. Voor zover niet aan de stortingsverplichting zou zijn voldaan, is 16-03-2021
deze vordering verjaard. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja 16-03-2022

Toelichting >
Gelet op het te laat deponeren van jaarrekeningen 2017 en 2018 en het

schenden van de boekhoudplicht staat op grond van art. 2:248 lid 2 BW vast

dat het bestuur van Gefailleerde, Gefailleerde onbehoorlijk heeft bestuurd en

wordt dit onbehoorlijke bestuur vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van

het faillissement.

Daarnaast is sprake van onbehoorlijk bestuur in de zin van art. 2:248 lid 1 BW.
Naar het oordeel van de curator is het beheer en bestuur over gefailleerde
overgedragen met het oogmerk van verhaalsbenadeling. Gefailleerde is niet op
een wijze bestuurd die in het belang was van haar schuldeisers en die het oog
had op een levensvatbare onderneming.

De bestuurder van Gefailleerde is in de gelegenheid gesteld het wettelijk
vermoeden, alsook de (voorlopige) conclusies van de curator te weerleggen.
Naar het oordeel van de curator is de bestuurder daar niet in geslaagd.

De curator heeft de vervolgstappen in beraad.

7.6 Paulianeus handelen

16-03-2022

Toelichting
5

Er zijn vooralsnog geen aanwijzingen gevonden van paulianeuze transacties.

Vanwege het ontbreken van enige financiéle gegevens, is een definitieve

vaststelling van de afwezigheid van paulianeuze transacties echter niet vast te

stellen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ten tijde van het schrijven van het eerste verslag had de laatst gewezen 16-03-2021

bestuurder - de heer Doerga - nog geen inlichtingen verschaft en/of zijn 1

medewerking verleend aan het faillissement.

De eerst gewezen bestuurder - de heer A.H.J. Meijer - heeft via een advocaat

gereageerd op een verzoek van de curator om informatie.

De curator doet onderzoek naar de overdracht van failliet door de voormalig

enig aandeelhouder en bestuurder aan de opvolgend enig aandeelhouder en

bestuurder.

Idem. Onderzoek wordt vervolgd. 16-06-2021
2

De bestuurder is aansprakelijk gesteld op grond van onbehoorlijk bestuur. 16-03-2022
5

In navolging daarvan is de voormalige bestuurder eveneens door de curator
aansprakelijk gesteld op grond van onrechtmatige daad voor een
zorgplichtschending jegens de schuldeisers van gefailleerde.

De curator heeft het vervolg op de aansprakelijkstellingen in beraad.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventariserend onderzoek.

De curator doet onderzoek naar diverse kwesties in het kader van de

rechtmatigheid.

Afronding onderzoek en aansprakelijkstellingen.

16-03-2021
1

16-09-2021
3

16-03-2022
ERE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.849,00
Toelichting

VPB 2016 en 2017.

€ 8.606,24
Toelichting

VPB 2019

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.906,76

Toelichting

Aanvraagkosten.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 164.408,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en bespreking met aanvrager van het faillissement.

16-03-2021
1

16-09-2021
3

16-03-2021
1

16-03-2021

mE1

16-03-2021
1

16-12-2021
4

16-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures

NVT

9.3 Stand procedures

NVT

9.4 Werkzaamheden procedures

NVT

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021
mE1

16-03-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-Contact realiseren met de gewezen bestuurder, de heer Doerga;
-onderzoek naar activa van failliet;

-onderzoek naar de overdracht van de aandelen/zeggenschap in failliet;
-vervolg (overig) rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolg op:

-Contact realiseren met de gewezen bestuurder, de heer Doerga;
-onderzoek naar activa van failliet;

-onderzoek naar de overdracht van de aandelen/zeggenschap in failliet;
-vervolg (overig) rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolg op:
-onderzoek naar activa van failliet;

-onderzoek naar de overdracht van de aandelen/zeggenschap in failliet;
-vervolg (overig) rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolg op rechtmatigheidsonderzoek en aansprakelijkstellingen.

I Vervolg naar aanleiding van aansprakelijkstellingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 17-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en correspondentie rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

16-03-2021
EE
16-06-2021
X 2
16-12-2021
Bk
16-03-2022
ERE
17-06-2022
EEG
16-03-2021
EE
17-06-2022
[ 6
16-03-2021
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


